VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacion en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes -
Solicitud publica de ofertas

SPO-054 -2022 LGTP- GENSA
Paipa, Mayo 06 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacion
de documentos juridicos y habilitacion de las propuestas presentadas dentro de la
Solicitud Pablica de Ofertas SP0O-054-2022 LGTP- GENSA, adelantada para: “Contratar
la compra de consumibles tipo retenedores de aceite de alta rotacién para los
mantenimientos programados de las unidades de generacién de la central Termoelécirica
de Paipa”.

Para el desarrollo de |la contratacién mencionada GENSA convocé a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion:

" Fecha y hora de cierre;: 05 de Mayo de 2022 a las 10:00 a.m

Propuestas presentadas: 1 correspondiente a LUBRIRETENES Y RODAMIENTOS
S.A.S, el dia 05 de Mayo de 2022 a las 09:11 am, oferta entregada en correo electronico
como se constata en los documentos. revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:

N‘;’L‘?{ al DOCUMENTOS JURIDICOS. LUBRIRETENES Y RODAMIENTOS S.A.S
. PRESENTA Y CUMPLE
Folios
Literal a) Carta de Presentacion de la Oferta (Anexo 1), La %S%gﬁé?ggk%ﬁ&gmo
firmada por el representante legal. 1AL 4 Representante Legal conforme a la

pagina 11 del certificado de existencia y
represéntacion legal aportado,

Folios PRESENTA Y CUMPLE

Certificado de existencia y Representacion Certificado de existencia y representacion

. . _ e legal con cédigo de verificacion
Literal b) Legal , expedido con fecha-no mayor a-treinta 5 AL 12 A22733402369FE No. operacién

AA22733402 Fecha de expedicion:
26/04/2022

Literal b} Folios PRESENTA'Y CUMPLE




El Representante Legal de la persona juridica
tenga restricciones para contraer obligaciones a
nombre de la misma, debera adjuntar el
documento de autorizacién expresa del érgano
social competente de fecha anterior al cierre, en
el cual conste que esta facultado para presentar
la oferta y para firmar el contrato hasta por el
valor de la Oferta.

5AL12

Conforme a las pagina 3 del certificado
de camara y comercio el representante
legal presenta restricciones en materia de
contratacién de los actos que celebre
hasta la suma de 1.000 SMMLYV. El valor
de este proceso es de $ 2.00.000

Establecer que la duracién de la persona
juridica que presente la oferta, sea igual o

El objeto social cumple con lo solicitado.

Literal b) | mayor a la duracién del contrato mas el tiempo | 5 AL 12 La persona juridica no se encuentra
que dure su liquidacion mas DOS (2 ) afios disuelta y su duracién es Indefinida , Pag.
adicionales 1 del documento
Folios PRESENTA Y CUMPLE
; ; : El representante legal presenta copia
. F a del document ntidad del - : 4
Literal c) e R epresentagtg liieegge - 13 legible del documento de identidad Sefior
ERWIN OSWALDO GONZALEZ
GONZALEZ C.C.No79.785.394
Certificado del Representante Legal o Revisor Folios PRESENTA Y CUMPLE
Fiscal en dond p ifiest tre al
iscal en donde manifieste que se encuentre a W
dia en el cumplimiento de sus propias Aportado con fecha de equdlc!cn del 2
Literal d) obligaciones y la de sus empleados si los ’ de Mlayo de 2022, en los termlno_,s U=
tuviere, frente al sistema de seguridad social ‘2 QL esgagogcf:; 2:&“;?152 %;':‘ngpoﬁzlde
integral, parafiscales dentro de los seis meses - 4
anteriores a la fecha de apertura de la oferta. Revisor Fiscal JAIRO ANTONIO PRIETO
(Anexo No.4) SANCHEZ , Adjunta Tarjeta profesional
Folios CUMPLE
Literal e) Certificado de Antecedentes Fiscales de la Impresos .EI '6 _de mayo del 2022, donde la
Contraloria General de la Republica. N/A persona juridica y el representante legal
No se encuentran reportados como
responsables fiscales
Folios CUMPLE
Literal f) Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la lmpregosdel ? de Mayo del 2022, c:onde,
Procuraduria General de la Nacién. N/A RRCE i pekain jurldlca.y 5
representante legal No registran
sanciones ni inhabilidades vigentes
Folios CUMPLE
Certificado de No estar inscrito en mora, con .
mas de SEIS MESES, en el Registro Nacional ; El Certificado dggg}tecedegt?s’
Literal g) | de Medidas Correctivas de la Policia Nacional, s e}cmne_ldo con €l Codigo de Palicia y
como infractor a la ley 1801 de 2016, acuerdo | WA C"”;!"e;‘c'av No “e“ﬁ" meld'dasl' correctivas
| : pendientes por cumplir, el cual se imprime
gor Jo-seiialadn e el arkicite con fecha del 6 de mayo de 2022.
Folios CUMPLE
Certificado de Antecedentes de la Policia El Certificado de Antecedentes penales de
Literal H) Nacional, donde se manifieste que el Policia Nacional no presenta asuntos
Representante Legal no cuenta con N/A .. | pendientes con autoridades judiciales, el

antecedentes. (Pantallazo)

cual se emite con fecha 06 de mayo de
2022.




VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS SPO 054
CONCIL.USIONES:

Proponente 1: LUBRIRETENES Y RODAMIENTOS S.A.S Nit 800.215.562-3 El Oferente
CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se
VALIDA

Una vez analizada la validacion de documentos, El Gnico proponente se HABILITA
JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran
evaluados por el Area Técnica.

Validador documental

MARIA EUGENIA BONILLA PATARROYO
Profesional Compras

Habilitador Juridico:

MO CORREA GARCIA --
Coordmador General Termopaipa (E) _
Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa Decisién Administrativa 036 23/06/21

Proyecté: Maria E






